
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00945361- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución Decanal RD-2024-1622-E-UNC-DEC#FFYH que establece fechas y tribunal
de exámenes de Trabajo Final; y

CONSIDERANDO:

Que la dirección de la Escuela de Letras solicita se reprogramen las fechas de exámenes de
Trabajos Finales previstas para las/los estudiantes BRITO, JUAN VALENTÍN -DNI
43139612- y FOSSAT BLESSIO, EMILIA VICTORIA -DNI 41520813- de la
carrera Licenciatura en Letras Modernas Plan 2002 - por razones de fuerza mayor.

Que la dirección de la Escuela de Bibliotecología informa se ha omitido incorporar en la
resolución a la tesista  MANSILLA, GABRIELA ESTELA -DNI 21754446- de la carrera
Licenciatura en Bibliotecología y Documentación -Plan 1997-, por lo que es necesario
subsanar.

Que la Secretaría Académica avala el pedido e indica rectificar la resolución mencionada.     

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar la Resolución RD-2024-1622-E-UNC-DEC#FFYH, reemplazando el
Artículo 1º por el siguiente:

ARTÍCULO 1º: Fijar fechas y tribunales de exámenes de Trabajo Final que se incluyen a
continuación, haciendo constar que las fechas son inamovibles, excepto autorización expresa de
este Decanato:

Escuela de Letras

Tesista: BRITO, JUAN VALENTÍN -DNI 43139612-



Examen: 4 de Diciembre de 2024 –  13:00 horas

Carrera: Licenciatura en Letras Modernas- Plan 2002-

Modalidad: Trabajo Final

Título de la Tesis: “Las metáforas de la enfermedad en la escritura diarística de Franz Kafka y
Witold Gombrowicz”.

Director: Francisco Salaris Banegas

Tribunal: Presidente: Francisco Salaris Banegas, DNI 28853249.  Vocales: Adriana Massa, DNI
12510637  y Gustavo Giovannini, DNI 20519999.

 

Tesista: BRINGAS GONZALEZ, GASTON -DNI 31556539  -

Examen: 5 de Diciembre de 2024 –  10:30 horas

Carrera: Licenciatura en Letras Modernas- Plan 2002-

Modalidad: Trabajo Final

Título de la Tesis: “HACIA UN NUEVO TERROR ARGENTINO: continuidades, rupturas y
resignificaciones en la narrativa breve de Mariana Enriquez”.

Director: Pablo Heredia

Tribunal: Presidente: Pablo Heredia, DNI 17157233.  Vocales: Jorge Bracamonte, DNI 16721353 y
Patricia Rotger, DNI 21013455.

 

Tesista: FOSSAT BLESSIO, EMILIA VICTORIA -DNI 41520813-

Examen: 17 de Febrero de 2025 –  14:30 horas

Carrera: Licenciatura en Letras Modernas- Plan 2002-

Modalidad: Trabajo Final

Título de la Tesis: “La apertura a la muerte como una nueva sensibilidad en Las malas de Camila
Sosa Villada y Nuestra parte de noche de Mariana Enríquez”.

Directora: Patricia Rotger

Tribunal: Presidenta: Patricia Rotger, DNI 21013455.  Vocales: Magdalena Uzín, DNI 18548901 y
María José Sabo, DNI 28194249.

 

Escuela de Bibliotecología

Tesistas: MANSILLA, GABRIELA ESTELA -DNI 21754446-

Examen: 22 de Noviembre de 2024 – 15,30 horas



Carrera: Licenciatura en Bibliotecología y Documentación -Plan 1997-

Modalidad: Trabajo Final

Título de la Tesis: “Cartografía de bibliotecas y archivos personales de arquitectos en las
bibliotecas universitarias de la provincia de Córdoba”.

Directora: Sandra Gisela Martín

Tribunal: Presidente: Tito Gustavo Villanueva, DNI  33975548; Vocales: Gustavo Gómez
Rodríguez, DNI 20912862 y Alejandra Nardi, DNI 10889451.

                                       

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

sl


	numero_documento: RD-2024-1707-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Diciembre de 2024
		2024-12-03T15:54:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T23:32:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T23:32:46-0300
	GDE UNC




